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Vorwort
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STEFAN SCHNEIDER - EINRICHTUNGLSEITUNG

Liebe Leserinnen und Leser,

Ich stelle mir gerne vor, wie Sie
gerade mit der neuen Ausgabe
unserer Heimzeitung in der
Sonne sitzen und schon
gespannt darauf warten, was
die nächsten Seiten für Sie
bereithalten.

Wie in jeder Ausgabe werden
Sie nicht nur über
bevorstehende
Veranstaltungen informiert,
sondern gemeinsam blicken
wir auch auf besondere
Momente in den letzten
Monaten zurück.
Wir verbrachten den 12. Domicil
Geburtstag bei herrlichem
Wetter im Garten, staunten
nicht schlecht über den Zirkus
Frankordi, der uns im Mai
beehrte und genossen die
zahlreichen Ausfahrten der
Fahrrad-Rikscha des Vereins
„Menschen in Hanau“.
Unsere Bewohnerinnen und
Bewohner machten bei
zahlreichen Ausflügen Hanau
und die Umgebung unsicher
und auch die
Märchenfestspiele wurden
wieder besucht.

Ähnlich unterhaltsam geht es
auch in den kühleren Monaten
weiter.

Im Oktober dürfen wir erneut
den Männerchor der VAC
willkommen heißen und im
November erwartet uns
tierischer Besuch aus der Luft
bevor wir Ende November mit
dem hauseigenen
Adventsmarkt die
Weihnachtszeit einläuten.

Bei all den schönen Aussichten
bleibt noch ein
Wermutstropfen.
Die 43. Ausgabe der Zeitschrift
„WIR“, die Sie in den Händen
halten, wird die Letzte sein. Die
„WIR“ war stets eine treue
Begleitung für die
Bewohnerinnen und Bewohner,
Mitarbeitenden und
Zugehörigen über die letzten 12
Jahre hinweg. Sie informierte,
unterhielt, brachte zum Lachen
und manchmal zum Weinen.

Doch wie der spanische
Philosoph Miguel de Unamuno
(1864 – 1936) feststellte: „In
jedem Ende liegt ein neuer
Anfang“.



So endet zwar die hausinterne
Zeitung, jedoch wird ab dem
kommenden Jahr einmal im
Quartal eine Domicil-Zeitung
erscheinen, die
deutschlandweit auch aus
anderen Häusern berichtet. So
können wir über unseren
Tellerrand hinausschauen und
erfahren, was an anderen
Domicil-Standorten vor sich
geht.
Und auch wenn die Zeitschrift
„Wir“ eingestellt wird, wird das
„Wir“ hier in unserer Einrichtung
in Hanau weiterbestehen.

Wir sorgen um uns einander,
wir sind füreinander da,
wir, dass sind Sie, liebe
Bewohnenden, liebe
Zugehörige, liebe
Mitarbeitenden. Jeden Tag.

Ihr Stefan Schneider

Vorwort
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STEFAN SCHNEIDER - EINRICHTUNGLSEITUNG

Einrichtungsleitung
Stefan Schneider



DONNERSTAG

FREITAG

MITTWOCH

DIENSTAG

MONTAG

Wochenplan
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09.30-11.00 Uhr
10.00-11.00 Uhr
10.15-11.15 Uhr
15.30-16.30 Uhr

09.30-11.00 Uhr
10.00-11.00 Uhr
10.15 - 11.15 Uhr
15.30-16.30 Uhr

Ab 10.00 Uhr

15.30-16.30 Uhr

09.30-10.30 Uhr
10.00-11.00 Uhr
10.15-11.15
15.30-16.30 Uhr

09.30-10.30 Uhr
10.15-11.15 Uhr
10.00 - 11.00 Uhr
15.30-16.30 Uhr

Alltagsbezogene Gruppe Wohnbereich EG
Bingo im Festsaal alle Wohnbereiche
Gedächtnistraining Wohnbereiche 1 - 3
Funktionale Gruppe Wohnbereich EG
Musikalische Runde Wohnbereiche 1-3

Alltagsbezogene Gruppe Wohnbereich EG
Gymnastik im Festsaal Wohnbereiche EG und 1
Plauderrunde/Lesekreis Wohnbereiche 1 - 3
Funktionale Gruppe Wohnbereich EG
Spaziergang Wohnbereiche 1 - 3

Spaziergang Wohnbereich EG
Stadttag Wohnbereiche 1-3

Funktionale Gruppe Wohnbereich EG
Gesellschaftsspiele Wohnbereiche 1-3

Alltagsbezogene Gruppe Wohnbereich EG
Gymnastik im Festsaal Wohnbereiche 2 und 3
Gedächtnistraining Wohnbereiche 1 - 3
Funktionale Gruppe Wohnbereich EG
Wellness / Meditation Wohnbereiche 1-3

Alltagsbezogene Gruppe Wohnbereich EG
Gesellschaftsspiele Wohnbereiche 1 - 3
Kreatives Gestalten im Kreativraum alle Wohnbereiche
Funktionale Gruppe Wohnbereich EG
Volksliederkreis Wohnbereiche 1-3



IM WECHSEL

SONNTAG

SAMSTAG

Wochenplan
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09.30-10.30 Uhr
10.00-11.00 Uhr

15.30-16.30 Uhr

Alltagsbezogene Gruppe Wohnbereich EG
Bingo/Volksliederkreis im Festsaal alle
Wohnbereiche
Spaziergang Wohnbereiche 1-3
Spaziergang Wohnbereiche EG-3

09.30-10.30 Uhr
Ab 09.15 Uhr

15.30-16.30 Uhr

Alltagsbezogene Gruppe Wohnbereich EG
Verkaufswagen Wohnbereiche 1-3
Einzelbetreuung Wohnbereiche 1 - 3
Funktionale Gruppe Wohnbereich EG
Einzelbetreuung Wohnbereiche 1 - 3

1x monatlich
1x monatlich
1x monatlich
2x monatlich
1x monatlich
1-2x monatlich

Evangelischer und katholischer Gottesd.
Geburtstagscafé
Clowndoktoren
Malteser Besuchshund
Männerstammtisch
Smartphone-Gruppe, Wunschkonzert,
Bauen mit Stecksteinen, MAKS-Gruppe



04.10.

05.10.

11.10.

12.10.

16.10.

17.10.

20.10.

25.10.

26.10.

30.10.

05.09.
06.09.
07.09.
12.09.
13.09.
14.09.

18.09.
19.09.
20.09.
22.09.
25.09.
28.09.
29.09

10.30-11.30

Ab 10.30

15.45-16.15

Ab 15.00

Ab 15.00

Ab 14.30

Ab 16.00

Ab 14.30

Ab 16.00

Ab 15.30

14 - 17 Uhr
10.30-11.30
Ab 10.30
Ab 10.30
Ab 10.30
Ab 15.00
Ab 15.30
Ab 19.30
Ab 15.30
Ab 14.30
15.45-16.15
Ab 16.00
Ab 15.00
Ab 15.00
Ab 14.30

Sprechstunde des Heimbeirats - Kreativraum

Ausflug wohnbereichsübergreifend in das Puppenmuseum, Hanau

Evangelischer Gottesdienst - Festsaal

Geburtstagscafé - Festsaal

Clowndoktorinnen - im ganzen Haus

Erntedanktfest mit Gottesdienst - Festsaal

Männerstammtisch - Festsaal

Männerchor VAC - Festsaal

Nostalgischer Kinonachmittag - Festsaal

Wunschkonzert - Festsaal

EKA-Wäscheverkauf - Foyer
Sprechstunde des Heimbeirats - Kreativraum
Ausflug Wohnbereich 1
Ausflug Wohnbereich 2
Ausflug Wohnbereich 3
Geburtstagscafé - Festsaal
Malteser- Besuchshund - im ganzen Haus
Informationsveranstaltung Wörheide - Festsaal
Oktoberfest - Festsaal
Offene Küchensprechstunde - Kreativraum
Evangelischer Gottesdienst - Festsaal
Männerstammtisch - Festsaal
Clowndoktorinnen - im ganzen Haus
Frauentreff - Festsaal
Gemütlicher Nachmittag - Wohnbereich EG

Veranstaltungen
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Die Veranstaltungen in Ihrem Domicil bis Ende des Jahres

OKTOBER 2023

SEPTEMBER 2023



03.12.

06.12.

07.12.

10.12.

11.12.

12.12.

14.12.

18.12.

19.12.

20.12.

21.12.

31.12.

01.11.

02.11.

03.11.

09.11.

15.11.

22.11.

23.11.

24.11.

27.11.

30.11.

Ab 10.30

15.45-16.15

Ab 15.30

Ab 10.30

Ab 15.00

Ab 15.00

Ab 15.00

Ab 15.00

15.45-16.15

Ab 15.30

10.30-11.30
15.45-16.15

Ab 15.00

Ab 15.30

15.45-16.15

Ab 14.00

Ab 15.30

Ab 16.00

Ab 15.30

Märchenlestung Hr. Roth - Festsaal

Katholischer Gottesdienst - Festsaal

Plätzchen backen - alle Wohnbereiche
Malteser Besuchshund - im ganzen Haus

Adventskonzert - Festsaal

Weihnachtsfeier WB EG - Festsaal

Weihnachtsfeier WB 1 - Festsaal

Plätzchen backen - alle Wohnbereiche

Weihnachtsfeier WB 2 - Festsaal

Weihnachtsfeier WB 3 - Festsaal

Evangelischer Gottesdienst - Festsaal

Plätzchen backen - alle Wohnbereiche
Malteser Therapiehund - im ganzen Haus

Silvester-Feier mit irischer Live-Musik

Sprechstunde Heimbeirat - Kreativraum
Katholischer Gottesdienst - Festsaal

Geburtstafscafé - Festsaal

Ausflug wohnbereichsübergreifend

Malteser Besuchshund - im ganzen Haus

Evangelischer Gottesdienst - Festsaal

Falkner der Herzen - Festsaal oder Garten

Malteser Therapiehund - im ganzen Haus

Männerstammtisch - Festsaal

Wunschkonzert - Festsaal

Plätzchen backen - alle Wohnbereiche

Veranstaltungen
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DEZEMBER 2023

NOVEMBER 2023



03.10.

04.10.

05.10.

06.10.

10.10.

15.10.

16.10.

19.10.

22.10.

23.10.

27.10.

01.09.
02.09.
03.09.
06.09.
07.09.
08.09.
10.09.

17.09.
19.09.
25.09.
27.09.

Frau Marianne Schmidt

Herr Karl-Heinz Bloedt
Herr Richard Langer

Frau Monika-Elisabeth Löfflat

Frau Ingeborg Weisbarth

Frau Johanna Wollner

Herr Thorsten Von der Burg
Herr Klaus-Werner Weigelt

Frau Waltraud Voget

Frau Gülser Kalyoncu

Herr Lothar Bretthauer

Frau Elfriede Winter

Frau Ursula Groß

Frau Erna Mawick
Frau Ceferina Gonzalez-Jimenez
Herr Rudolf Maier
Frau Ursula Rack
Herr Hans-Winfried Geist
Frau Rosemarie Sirsch
Frau Wanda Becker
Frau Marianne Gottschalk
Herr Gernot Schulz
Frau Brunhilde Pöschl
Frau Karin Brandstetter
Herr Peter Wosar
Herr Michael Schumacher

Geburtstage
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Wir gratulieren den Geburtstagskindern!

OKTOBER 2023

SEPTEMBER 2023



05.12.

10.12.

11.12.

16.12.

23.12.

24.12.

25.12.

26.12.

27.12.

28.12.

31.12.

04.11.
08.11.

10.11.
12.11.
15.11.
17.11.
18.11.
19.11.
23.11.
29.11.
30.11.

Herr Günther Hoffmann
Herr Gerhard Schröter

Frau Ingrid Müller

Frau Irmgard Schüler

Frau Christa Düsterhöft

Herr Horst Palme

Herr Alwin Gasche

Herr Moro Kierpacz

Frau Rosemarie Weiß

Frau Elke Niedernhöfer

Herr Hans-Werner Schuhmann
Herr Karl-Heinz Stindl

Herr Hubertus Mohrholz

Frau Heidemarie Siegler-Schneider
Herr Peter Berking
Frau Birgitta Weber
Frau Brigitte Schrabback
Frau Brigitte Renate Roth
Frau Eldeltraud Buchalla
Frau Sigrid Nitsch
Frau Elfriede Berg
Herr Hans-Joachim Mücke
Herr Klaus Brand
Frau Erika Kreß
Frau Anna Franziska Bauer
Frau Katica Haag

Geburtstage
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DEZEMBER 2023

NOVEMBER 2023



Rückblick
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DIE AUSFLÜGE IM MAI WOHNBEREICH 1 - 3



Rückblick
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Tag der Pflege

Am 12. Mai war der internationale Tag
der Pflege. Frau Kitterle nutzte den An-
lass, um sich bei allen Mitarbeitenden
im Domicil Am Schloßgarten für die
Arbeit, die hier jeden Tag geleistet
wird, zu bedanken.
Anders als der Titel des Gedenktags
vermuten lässt, haben nicht nur die
Pflegekräfte eine Anerkennung er-
halten, sondern das gesamte Personal
des Hauses: Pflege, Verwaltung, Haus-
technik, Wäscherei, Reinigung, Be-
treuung, Qualitätsmanage-ment,...

Jeder Mitarbeitende erhielt eine Rose,
auf Wunsch ein Glas Sekt und Nerven-
nahrung in Form von Schokolade. Das
Personal freute sich über die Aufmerk-
samkeiten und startete beflügelt in
den Arbeitstag. Vielen Dank an Frau
Kitterle für die Organisation!

Leitung Betreuung
Svenja Schomburg



Rückblick
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14.05.2023 MUTTERTAG

wurden die Bewohnerinnen

am Vormittag

und am Nachmittag

Am Muttertag

mit Rosen

zum Strahlen gebracht!

mit Kaffee & Kuchen



Rückblick
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14.05. MUTTERTAG



Rückblick
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14.05. MUTTERTAG



Wenige Tage nach Muttertag durften
sich unsere männlichen Bewohner
feiern lassen. Ein großes Spektakel für
alle Bewohnenden wurde veranstaltet,
denn wir durften den Zirkus Frankordi
bei uns begrüßen!
Mit verschiedenen Porgrammpunkten
wurden unsere Bewohnerinnen und
Bewohner in das Vergnügen gelockt.
Neben der Show der Familie gab es
frische Zuckerwatte, Bier und Brezeln
sowie das Highlight für viele: einen
mobilen Streichelzoo. Verschiendene
Tiere konnten bestaunt, gestreichelt
und gefüttert werden. Mit dabei waren
Ponys, Lamas (Vorsicht, Spuckgefahr!),
Kaninchen und Meerschweinchen, Zie-
gen, Schweine und Hühner. Die Hühner
legten uns sogar ein Ei in den Garten!
Die Familie Frank besteht aus den
Hauptakteuren Ricardo und Jenni mit
den Nachwuchsartisten Jason, Naomi
und Joel. Der Familienzirkus Frankordi
wurde 1812 in Schwerin gegründet und
erfreut somit schon über mehrere
Generationen viele Menschen.

Rückblick
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18.05.2023 VATERTAG



Rückblick
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18.05.2023 VATERTAG



Rückblick
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18.05.2023 VATERTAG



BESUCH DES MÄNNERCHORS DER VACUUMSCHMELZE 24.05.2023

Rückblick
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und bescherte

Am 24.05. besuchte uns der
Männerchor der VAC

Unterhaltung, die sogar

unseren Bewohnenden
eine tolle musikalische

alten Kollegen beinhaltete.
ein Wiedersehen unter

am 25.10.2023

Wir freuen uns schon auf
den erneuten Besuch



Wie jedes Jahr am 01.06. wurde der
Domicil Geburtstag gefeiert! Am
01.06.2011 wurde die Einrichtung Am
Schloßgarten offiziell eröffnet und
feierte somit 2023 das 12- jährige Be-
stehen.
Gefeiert wurde mit der Sängerin Frau
Künne, die den Bewohnerinnen und
Bewohnern ordentlich einheitzte. Zum
Abkühlen gab es nachmittags prick-
elnden Sekt, am Abend folgten ver-
schiede Softgetränke. Zum Verspei-
sen wurden diverse Kuchen und Torte
angeboten. Das Café Schien erfüllte
alle Träume: Von Schokoladenkuchen
über vegane Schnittchen bis hin zu
Torte und Obstboden war alles dabei.
Die Bewohnenden hatten viel Zeit, sich
zu unterhalten und das gute Wetter zu
genießen. Auch die Mitarbeitenden
freuten sich über die Feier und ließen
sich zum Ausklang die Würstchen
sowie Kartoffel-  und Nudelsalat
schmecken. Es war für alle Beteiligten
ein tolles Fest, so dass sich alle Mühen
und Strapazen in der Vorbereitung
gelohnt hatten.

Rückblick
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12. DOMICIL GEBURTSTAG 01.06.2023
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12. Domicil Geburtstag



Rückblick
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12. DOMICIL GEBURTSTAG



Rückblick

SEITE 24

12. DOMICIL GEBURTSTAG



AUSFLUG MÄRCHENFESTSPIELE 02.06.

Rückblick
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Domicils die Hanauer

Am Freitag, 02.06. besuchte
eine Delegation des

im Amphitheater!
Märchenfestspiele

und angeschaut wurde

Der Transport erfolgte durch
den Sonderbus der HSB

Alle hatten viel Spaß.

das Märchen
Der Hase und der Igel.



Rückblick
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SPIELE IM GARTEN 14.06.2023



Rückblick
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BAUEN MIT STECKSTEINEN IM KREATIVRAUM



Rückblick
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FAHRRAD-RIKSCHA MIT DEN "MENSCHEN IN HANAU" E.V.

Seit Juli kommen regelmäßig
Ehrenamtliche des Vereins "Menschen
in Hanau" zu uns ins Domicil in der
Nordstraße. Mit dabei haben sie
immer ihre Fahrradrikschas. Diese
bieten die Möglichkeit für mobile
Bewohnerinnen und Bewohner eine
Ausfahrt in die Stadt oder Natur zu
machen. Die Ehrenamtlichen gehen
selbstverständlich auf die Wünsche
der Mitfahrenden ein. So wurde unter

anderem schon Wilhelmsbad besucht,
verschiedene Eisdielen in der Stadt
getestet oder der angrenzende Wald
erkundet. Die Ausflüge lohnen sich
sowohl für alt eingesessene Hanauer-
innen und Hanauer, als auch für Zu-
gezogene.
Bei schlechtem Wetter kann der Wind-
 und Regenschutz der Rikscha aufge-
faltet werden und eine warme, was-
serabweisende Decke übergelegt
werden.
Wir freuen uns, dass der gemein-
nützige Verein seine kostenlose
Fahrten unseren Bewohnenden an-
bietet und sagen herzlichen Dank!Vielen Dank an die

Ehrenamtlichen!



Rückblick
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FAHRRADRIKSCHA MIT DEN "MENSCHEN IN HANAU" E.V.



Bewohnerstimmen
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ERZÄHLEN SIE DOCH MAL...

Hallo Frau Roch (WB1)!

... Seit wann leben Sie im Domicil in
Hanau und haben Sie sich gut hier
eingelebt?
"Am 15.07.2022 bin ich eingezogen. Gut
eingelebt, das kann man so sagen. Ich
wurde gut aufgenommen und bekam
ein schön geräumiges Zimmer."

... Wie verbringen Sie hier Ihren Tag?
"Das ist eine gute Frage! Es wird für
uns gesorgt und viel unternommen.
Durch Gesellschaftsspiele, Gymnastik,
Wellness, Einzelgespräche, Ausflüge,
Stadtbesuche oder auch Malen und
Basteln. Was alles noch Spaß macht."

... Gibt es etwas, was Sie hier
vermissen oder gerne ändern
würden?
"Ich vermisse mein Haus mit schönem
Garten. Meine Freundinnen, die nicht
zu Besuch kommen können.
Ansonsten ist nicht alles so, wie es zu
Hause war. Man kann ja auch nichts
verändern"

.... Wie verstehen Sie sich mit den
anderen Bewohnerinnen und
Bewohnern im Hause?
"Ich verstehe mich gut mit den
anderen Bewohnern."

... Aus welchem Grund sind Sie hier
eingezogen und wie sind Sie auf
dieses Haus aufmerksam geworden?
"Aus gesundheitlichen Gründen
musste ich mein Haus verlassen. Mein
Sohn ist auf das Domicil durchs
Internet aufkmersam geworden und
hat den ganzen Umzug organisiert."

... Wie sah Ihr Leben vor dem Einzug
aus?
"Ich war sportlich aktiv im Kegelverein,
Tanzverein, Wassersportverein. Hörte
gerne Musik und schaute TV - alles
querdurch."

Vielen Dank für das nette Gespräch!



Bewohnerstimmen
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ERZÄHLEN SIE DOCH MAL...

... Seit wann leben Sie im Domicil in
Hanau und haben Sie sich gut hier
eingelebt?Jaja, seit vorherigem Jahr
August... Eigentlich ja, bin ich es ja
gewohnt.
.... Wie verbringen Sie hier Ihren
Tag?Mit Nachrichten schauen und
politischen Sendungen. Die meiste Zeit
sitze ich tagsüber am Fenster in der
Sonne. Ich mache täglich meine
Übungen, damit ich nicht steif werde.
Zweimal jede Woche werde ich zur
[Physio]Therapie nach Klein-Auheim
gefahren...... Gibt es etwas, was Sie
hier vermissen oder gerne ändern
würden?Ich wäre gerne Zuhause.
Zuhause brauche ich keinen Rollstuhl.
Da habe ich spezielle Polster für die
Knie und kann mich im Vierfüßler
fortbewegen. Ich komme damit auch
die Treppe hoch und auf die Terrasse.
... Wie verstehen Sie sich mit den
anderen Bewohnerinnen und
Bewohnern im Haus?
"Soweit gut. Einmal im Monat gehe
ich zum Männerstammtisch."

... Aus welchem Grund sind Sie hier
eingezogen und wie sind Sie auf
dieses Haus aufmerksam geworden?
"Aufmerksam wurde meine Tochter.

Hier kann ich noch einige Freiheiten
genießen. Ich bin ein freier Mensch."

.... Wie sah Ihr Leben vor dem Einzug
aus?
"Viel Arbeit! Ich war Metzgermeister in
Frankfurt in einer Firma mit 179 Leuten
und die Arbeit war mein Hobby. Ich
hatte eine 60 Stunden Woche. Ich
hatte einen Schäferhund "Herras". Mit
ihm bin ich 5-10km gejoggt! Bei Wind
und Wetter. Jeden Tag."

Herzlichen Dank für das interessante
Gespräch, Herr Kaiser!

Herr Kaiser
Wohnbereich 3



Wenn ich tot bin, darfst du gar nicht trauern.
Meine Liebe wird mich überdauern

Und in fremden Kleidern dir begegnen
Und dich segnen.

Joachim Ringelnatz (1883-1934)

Wir nehmen Abschied von unseren verstorbenen Bewohnerinnen und Bewohnern.

In stiller Anteilnahme. Ihr Domicil-Team
Fr. Helga Gruner - Fr. Rosemarie Kurt - Hr. Norbert Warczok - Hr. Walter Weigl - Hr. Herbert
Sattler - Hr. Mehmek Simsek - Hr. Karl Riehling - Hr. Horst Bohn - Fr. Elfriede Wolfsdorf - Fr.
Charlotte Guarino - Fr. Brigitta Malejka

Stilles Gedenken

SEITE 32



Stefan Schneider
Einrichtungsleitung

Lina Tsane Tsabeng
Leitung WB 3

Carmen Pirlea
Leitung WB 1

Karin Schumann
Leitung WB EG

Irmelina Rabic
Qualitäts-

management

Lisa Desch
Praxisanleitung

Cecilia Kitterle
Verantwortliche
Pflegefachkraft

Simone Ferrara
Überleitungs-
management

Ihre Ansprechpartner

SEITE 33

WIR SIND FÜR SIE DA

Dzanana Mujanovic
Leitung WB 2



Steffi Glückschalt
Verwaltung

Mechthilde Sydow
Leitung Wäscherei

Carina Fink
Leitung Küche

Norman Kitterle
Leitung Haustechnik

Svenja Schomburg
Leitung Betreuung

Susanne Weitzel
Leitung Reinigung

Ihre Ansprechpartner
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WIR SIND FÜR SIE DA

Nicole Pohling
Verwaltung
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Bildquellen: © www.stock.adobe.com, Valentin Volkow, Uwe Wittenbrock, squirrel
Nachdruck – auch auszugsweise – sowie die Herstellung von fotografischen Vervielfältigungen sind nur
mit ausdrücklicher Genehmigung des Herausgebers und unter genauer Quellenangabe gestattet.

DOMICIL –
Am Schloßgarten
Nordstraße 63
63450 Hanau
Telefon: 06181 - 96 84 0
Fax: 06181 - 96 84 99
www.domicil.de
info@domicil-amschlossgarten.de
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